
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Асмолово» 

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2023г д. Асмолово № 23

О внесении изменений в Решение Сельской Думы 
от 22.08.2023г № 184 «Об утверяедении Положения 
«О порядке проведения конкурса на замещение должности 
Главы администрации МО СП «Деревня Асмолово»

*

В целях приведения в соответствие с нормами федерального законодательства 
муниципальных нормативных правовых актов, Сельская дума сельского поселения 
«Деревня Асмолово» РЕШИЛА:

1.Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Асмолово» от 
22.08.2023г № 184 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на 
замещение должности Главы администрации МО СП «Деревня Асмолово» 
нижеследующие изменения:

1.1 пункт 3 Решения Сельской Думы от 22.08.2023г №184 «Об утверждении Положения 
«О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации МО 

СП «Деревня Асмолово» отменить;
1.2 пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

- право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, 
владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие 
квалификационным требованиям (далее -  кандидаты), предъявляемым к кандидату на 
должность Главы администрации законодательством Российской Федерации, 
законодательством Калужской области, муниципальными нормативными правовыми 
актами поселения и настоящим Положением.

1.3 подпункт «в» пункта 3.2. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти (форма анкеты, подлежащей представлению в государственный 
орган, орган местного самоуправления, аппарат избирательной комиссии 
муниципального образования гражданином Российской Федерации, изъявившим желание 
участвовать в конкурсе на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации, поступающим на государственную 
гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в



Российской Федерации, утверждена Распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 26 мая 2005 года №667-р);

1.4 подпункт «и» пункта 3.2 раздела 3 Положения изложить в новой редакции :
- «заявление о согласии на обработку персональных данных -  в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»;

1.5 приложение № 3 Положения исключить;

1.6 третий абзац пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции:
- Решение Сельской Думы об объявлении конкурса публикуется одновременно с 
проектом контракта с Главой администрации (согласно Типовой форме контракта с 
лицом, назначаемым на должность Главы местной администрации по контракту, 
утверждённой Законом Калужской области от 1 ноября 2008 года №475-03 «О типовой 
форме контракта с лицом, назначенным на должность Главы местной администрации по 
контракту, и об условиях контракта для Главы местной администрации муниципального 
района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 
муниципального района (городского округа) федеральными законами и законами 
Калужской области») и объявлением конкурсной комиссии о приеме документов для 
участия в конкурсе, содержащее: *

- дату, время и место проведения конкурса;
- условия конкурса;
- квалификационные требования к кандидатам;
- перечень документов, подлежащих представлению в комиссию;
- адрес места приема документов, необходимых для участия в конкурсе;
- срок представления документов кандидатами;
- номер контактного телефона для получения справочной информации.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Барятинский 
район» на странице сельского поселения «Деревня Асмолово».

А.Г. Григорьев


